## Stadt Freilassing

# Bekanntmachung

#### Zur

### Sitzung des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses

Datum: Dienstag, 15. Juli 2025

Uhrzeit: 15:00 Uhr

Ort: im Sitzungssaal des Rathauses

### TOP Tagesordnung öffentliche Sitzung

- 1. Antrag der FWG/Heimatliste-Stadtratsfraktion vom 29.04.2025 auf verkehrsberuhigende Maßnahmen im Aumühlweg (Zufahrt zum Badylon)
- 2. 1. Änderung des Bebauungsplanes "Mitterfelden Nordwest Gemeinbedarfsflächen" zur Ansiedelung großflächiger Einzelhandelsbetrieben und der 6. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ainring; hier: Beteiligung der Stadt Freilassing im Rahmen der Anhörung der Nachbargemeinde gemäß § 4 Abs. 2 BauGB
- 3. 69. Änderung des Bebauungsplanes "Mitterfeld mit Kirch- und Stadtplatz" Südlich der Raiffeisenstraße im Bereich der Wohnungsbau Rupertiwinkel eG a) Behandlung der Stellungnahmen aus der erneuten Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4a Abs. 3 BauGB
  - b) Satzungsbeschluss
- 4. Antrag auf Baugenehmigung für die Errichtung von zwei Plakatwerbetafeln (je 2,80 m x 3,80 m) für die wechselnde Produktwerbung auf dem Grundstück Fl.Nr. 271/11, Münchner Str. 54, Gemarkung Freilassing
- 5. Antrag auf Vorbescheid: Anbau eines unbeheizten Wintergartens, Erweiterung der Garage sowie Erweiterung des bestehenden Balkons und Einbau einer zweiten Wohneinheit auf dem Grundstück FlNr. 1486/13, Salzstr. 49a
- 6. Antrag auf Baugenehmigung zur Nutzungsänderung einer Krankenstation in eine Wohngruppe für Menschen mit Behinderung auf dem Grundstück Fl.Nr. 519/0, Gemarkung Freilassing, Vinzentiusstraße 56

## Stadt Freilassing

# Bekanntmachung

zur

Sitzung des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses

- 7. Ortsrecht:
- 7.1 Neuerlass einer Satzung über die Pflicht zur Herstellung von Stellplätzen und deren Ablösung der Stadt Freilassing (Stellplatzsatzung)
- 7.2 Neuerlass einer Satzung über die Pflicht zum Nachweis eines Spielplatzes für Kinder und dessen Ablösung (Spielplatzsatzung)
- 8. Informationen und Anfragen

Im Anschluss findet noch eine nicht-öffentliche Sitzung statt.

Mit freundlichen Grüßen STADT FREILASSING

Markus Hiebl Erster Bürgermeister